
DECRETO DEL SINDACO N.12 del 31-03-2023

1 | 3

COMUNE DI PORTOCANNONE
Provincia di Campobasso

DECRETO DEL SINDACO
N. 12 del 31-03-2023

OGGETTO: COMMISSIONE UNICA DI VIGILANZA PER LA CORSA DEI CARRI � NOMINA UFFICIO DI PRESIDENZA E 
COMPONENTI

IL SINDACO
PREMESSO CHE:

 nell'anno 2015 veniva approvato dai Sindaci dei Comuni di San Martino in Pensilis, 
Ururi e Portocannone il "Disciplinare della corsa dei carri", manifestazione che si svolge 
annualmente nei tra Comuni;

 l'articolo 2 del suddetto disciplinare prevede l'istituzione della Commissione Unica 
di Vigilanza (C.U.V.) con il compito di monitorare, per il buon esito della manifestazione, 
che tutte le disposizioni presenti nel disciplinare vengano rispettate;

DATO ATTO che con decreto sindacale nr. 7 del 06.04.2022 è stata nominata la Commissione 
Unica di Vigilanza, con i Sigg.ri:

 Antonio Giuseppe DI IULIO - esperto in materie giuridiche - PRESIDENTE

 Avv. Ugo CIARFEO - esperto in materie giuridiche - COMPONENTE

 Dott. Nicola MARRONE - Veterinario Ippiatra e Buiatra - COMPONENTE

 Maurizio LUCCHESE - rappresentante delle Associazioni – COMPONENTE

CONSIDERATO CHE: 

 il Presidente della CUV Gen. Antonio Giuseppe DI IULIO, esperto in materie 
giuridiche, si è dimesso formalmente dall’incarico;

 per le vie brevi è stata confermata da tutti gli altri componenti la disponibilità a 
continuare nell’incarico svolto;

DATO ATTO che è stata proposta dal Sindaco la costituzione di un ufficio di Presidenza della CUV, 
al fine di monitorare il più possibile le varie casistiche e problematiche che scaturiscono dalla corsa 
dei carri, affidando le funzioni di Presidente all’Avv. Antonio DE MICHELE e di componente dello 
stesso ufficio all’Avv. Gina CAPUANO;



DECRETO DEL SINDACO N.12 del 31-03-2023

2 | 3

VISTA la nota inviata dal Sindaco agli avvocati di cui sopra, prot. nr. 1512 del 14.03.2023, alla quale 
gli stessi hanno dato consenso positivo alla richiesta;

ATTESE quindi le seguenti disponibilità:

 Avv. Antonio DE MICHELE, Presidente - esperto in materie giuridiche;

 Avv. Gina CAPUANO, componente ufficio di Presidenza – esperta in materie 
giuridiche;

 Avv. Ugo CIARFEO – esperto materie Giuridiche;

 Dott. Nicola MARRONE - Medico / Veterinario ippiatra e buiatra;

 Maurizio LUCCHESE - rappresentante delle Associazioni con funzioni di osservatore;

DECRETA

1. DI NOMINARE Componenti della Commissione Unica di Vigilanza per la Corsa dei 
Carri, i Sigg.ri:

 Avv. Antonio DE MICHELE, Presidente - esperto in materie giuridiche;

 Avv. Gina CAPUANO, componente ufficio di Presidenza – esperta in materie   

giuridiche;

 Avv. Ugo CIARFEO – esperto materie Giuridiche;

 Dott. Nicola MARRONE - Medico / Veterinario ippiatra e buiatra;

 Maurizio LUCCHESE - rappresentante delle Associazioni con funzioni di 

osservatore;

2. DI DARE ATTO che gli stessi resteranno in carica sino a revoca del presente decreto 
o per proprie dimissioni;

 

3. DI PROVVEDERE alla comunicazione del presente provvedimento ai diretti 
interessati.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
 FRANCESCO GALLO

__________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005



DECRETO DEL SINDACO N.12 del 31-03-2023

3 | 3

___________________________________

CERIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune dal 31-03-2023 per 
giorni 15 consecutivi.

Portocannone, lì 31-03-2023

IL MESSO COMUNALE
CARLO MANES

_______________________________________
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi di legge


